
DE BURGEMEESTER VAN ROTTERDAM,

Gelet op artikel 174b van de Gemeentewet en gehoord de beraadslaging met de Officier van
Justitie op 13 juni 2025;

overwegende dat,

 er opgeroepen is tot het houden van een evenement (Blockparty) op het strand van
Nesselande op 13 juni vanaf 16.00 uur en hiervoor geen evenementenvergunning is
verleend;

 de verwachting is dat grote groepen jongeren hierop af zullen komen, waaronder ook
rivaliserende jeugdgroepen;

 vanwege het warme weer het strand van Nesselande druk bezocht is;
 er meerdere (veiligheids)maatregelen zijn getroffen met het oog op een ordelijk en veilig

verloop van deze stranddag;
 de burgemeester bij verstoring van de openbare orde door de aanwezigheid van wapens,

dan wel bij ernstige vrees voor het ontstaan daarvan, in een (onvoorziene), spoedeisende
situatie een veiligheidsrisicogebied kan aanwijzen, met inbegrip van de daarin gelegen voor
het publiek openstaande gebouwen en daarbij behorende erven, voor ten hoogste twaalf
uur;

 er thans als sprake is van een (onvoorziene en spoedeisende) situatie als bedoeld in 174b
Gemeentewet;

 het met het oog op deze omstandigheden strikt noodzakelijk is (ter handhaving van de
openbare orde, ter bescherming van de veiligheid voor personen en goederen en ter
bestrijding van ongeregeldheden) het hierna omschreven gebied aan te wijzen als
veiligheidsrisicogebied waar de Officier van Justitie de bevoegdheden als bedoeld in de
artikelen 50, derde lid, 51, derde lid en 52, derde lid van de Wet wapens en munitie kan
toepassen (preventief fouilleren) gedurende de periode waarvoor de aanwijzing geldt;

 de veiligheid van de burgers en bezoekers te allen tijde gewaarborgd moet zijn;
 de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel wordt geacht in

relatie tot het beoogde legitieme doel;
 de (onmiddellijke) aanwijzing van een veiligheidsrisicogebied bijgevolg voldoet aan de eisen

van subsidiariteit en proportionaliteit en het aangewezen gebied niet groter is dan strikt
noodzakelijk;

 de politie belast is met de handhaving en feitelijke uitvoering van dit besluit.

BESLUIT

1. Het gebied Nesselande strand* als veiligheidsrisicogebied aan te wijzen met inbegrip
van de daarin gelegen voor het publiek openstaande gebouwen en daarbij behorende
erven, wegen, oevers en aanwezige knooppunten van het openbaar vervoer (zie kaart).

2. De aanwijzing geldt op 13 juni 2025 van 15.00 uur tot 14 juni 2025, 03.00 uur.

De gebiedsaanwijzing wordt zo spoedig mogelijk ter kennis van de raad gebracht.

Dit besluit treedt in werking op 13 juni 2025 en vervalt op 14 juni 2025, 03.00 uur.

De burgemeester van Rotterdam,

C.J. Schouten



* onder het gebied Nesselande strand wordt verstaan het rood omlijnde gebied zoals
aangegeven op bijgevoegde kaarten.

Niet eens met deze beslissing?

Dan kunt u, of een andere belanghebbende, een bezwaarschrift indienen. Dit moet binnen zes
weken na de bekendmaking van het besluit. U stuurt het bezwaarschrift naar:

De burgemeester van Rotterdam
t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie
Postbus 1011, 3000 BA te ROTTERDAM
Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 63 00.

In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan:
 uw naam, adres en handtekening;
 uw telefoonnummer zodat contact met u opgenomen kan worden om samen met u

te bespreken wat de beste aanpak van uw bezwaarschrift is;
 de datum waarop u bezwaar maakt;
 een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt;
 de reden(en) van uw bezwaar.

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden.
U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen op https://www.rotterdam.nl/bezwaar m.b.v. het
webformulier (zie “mijn loket”). Hiervoor is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven een
E-herkenning, die kan worden aangevraagd via digid.nl, respectievelijk eherkenning.nl.
U kunt het bezwaarschrift niet op een andere digitale wijze, bijvoorbeeld per e-mail, indienen.
Zie voor meer informatie rechtspraak.nl.

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij de burgemeester heeft ingediend, een verzoek om
voorlopige voorziening (o.a. schorsing) indienen bij:
Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 50951,3007 BM te ROTTERDAM.
Voor een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd.



Bijlage: Aangewezen gebied Nesselande strand behorende bij het
aanwijzingsbesluit ex artikel 174b Gemeentewet van 13 juni 2025.


